



Uvodna riječ direktora – predsjednika Uprave Hrvatske pošte Mostar

Drage kolegice i kolege, iako su pred nama izazovna vremena, misija Hrvatske pošte Mostar i u 2025. godini ostaje osiguranje preduvjeta kojima će se održati stabilnost poslovanja i tržišna konkurentnost Društva.

U tom kontekstu, fokus poslovanja bit će na inovacijama, razvoju usluga i stvaranju novih vrijednosti. Novi projekti i infrastrukturna ulaganja omogućavaju jačanje naše pozicije na tržištu, što izravno utječe na očuvanje postojećih, ali i stvaranje novih radnih mjesta, kao i poboljšanje materijalnog položaja radnika.

S ponosom mogu reći da 2024. godina predstavlja prekretnicu u poslovanju Društva, jer smo uspješnom implementacijom integralnog informacijskog sustava za poštansko poslovanje (PostIS) omogućili nužne preduvjete da odgovorimo na nove izazove tržišta. Imajući u vidu trendove rasta eCommerce pošiljaka, poduzimaju se nove aktivnosti na daljoj modernizaciji poslovanja, a u tijeku su i pregovori s EU javnim poštanskim operatorima vezano za unaprjeđenje suradnje u domeni eCommerce pošiljaka iz međunarodnog prometa.

Projekti poput DWH-Data Warehouse osigurat će precizniji monitoring kvalitete izvršenja usluga, kao i praćenje učinkovitosti radnika, ePK-Elektronska prijamna knjiga pojednostavit će velikim korisnicima naših usluga predaju, kao i praćenje dostave njihovih pošiljaka,



dok će PostBox paketomati s jedne strane povećati produktivnost radnika na dostavi pošiljaka, te istovremeno omogućiti našim korisnicima preuzimanje svojih paketa gdje žele i kada im to najviše odgovara (24/7).

Sustav za automatsko sortiranje pošiljaka (paketa) predstavlja prvi stroj ove namjene instaliran u Bosni i Hercegovini! Svojim kapacitetom i funkcionalnostima značajno će doprinijeti unaprjeđenju procesa sortiranja pošiljaka/paketa, na brži, učinkovitiji i precizniji način. U ovom trenutku sustav za automatsko sortiranje pošiljaka (paketa) je u ograničenoj produkciji, a do konca siječnja se očekuje rad u punom kapacitetu.

U 2024. godini implementirali smo niz mjera u cilju osiguranja boljih uvjeta rada te poboljšanja materijalnog položaja i nagrađivanja naših zaposlenika. Povećan je iznos satnice za 5 % za sve radnike Društva, dok su istovremeno za određene kategorije radnika u proizvodnji povećani koeficijenti za još 5 %, tako da su ti rad-

nici dobili ukupno povećanje plaće od 10 %.

Uzimajući u obzir povećanje obujma posla, posebno vezano za eCommerce pošiljke iz međunarodnog prometa, također su za 5 % povećane naknade za rad noću, prekovremeni rad i rad u dane tjednog odmora. Vjerujem kako ćemo i u periodu koji je ispred nas zajednički kreirati, graditi i razvijati poštanski sustav na dobrobit svih, a posebno radnika Društva.

Jedan od ključnih strateških ciljeva realiziranih u 2024. godini je završetak izgradnje Glavnog poštansko-logističkog središta (GPLS), koje predstavlja temelj za budući rast i razvoj logističkih usluga. Preseleženjem u novu, modernu poslovnu zgradu omogućen je rad u suvremenim uvjetima koji podržavaju veću učinkovitost, udobnost i sigurnost radnika. Istovremeno, na taj način se doprinosi stvaranju nove organizacijske kulture, koja promovira timski rad, inovativnost i kontinuirani profesionalni razvoj, kojem svi težimo.

Dodatne naknade radnicima u 2024. godini (ukupno 1.707,50 KM po svakom radniku)

- ožujak 2024. uskrsnica 100,00 KM
- ožujak 2024. isplata pomoći 200,00 KM
- svibanj 2024. regres za godišnji odmor 657,50 KM
- lipanj 2024. naknada povodom otvaranja GPLS-a 100,00 KM
- listopad 2024. naknada povodom Svjetskog dana pošte 150,00 KM
- prosinac 2024. božićnica i naknada u iznosu od 500,00 KM

Sve naprijed navedene aktivnosti značajno su doprinijele očuvanju financijske stabilnosti, daljem rastu i razvoju, te dugoročnoj održivosti Hrvatske pošte Mostar.

Svaka uspješno realizirana inicijativa i projekt rezultat su zajedničkih napora i posvećenosti radu na ostvarivanju postavljenih ciljeva.

I u 2025. godini nastavljamo provoditi poslovne aktivnosti u cilju stvaranja bolje budućnosti za sve nas, stvarajući okvir za sigurnost i konkurentnost, koji će nas i dalje voditi prema uspjehu.

Svjedoci smo da je aktualna tema povećanje minimalne plaće, te da su u tijeku konzultacije Vlade FBiH i Ekonomsko-socijalnog vijeća. Uprava Društva će poduzeti sve potrebne aktivnosti, kako bi isto implementirala i uskladila održivo poslovanje s predmetnim mjerama poboljšanja materijalnog položaja radnika.

Mate Rupčić

Sudjelovanje Hrvatske pošte Mostar na domaćim i međunarodnim konferencijama



Predstavници HP Mostar sudjelovali na 40. Generalnoj skupštini Posteurop-a

Jubilarna 40. Generalna skupština i prateći poslovni forum PostEuropa održani su od 15. do 17. listopada 2024. godine u Beogradu. Ovaj važan događaj okupio je predstavnike iz 55 europskih zemalja koji su raspravljali o ključnim izazovima i trendovima u poštanskoj industriji.

Među istaknutim temama bile su poslovne strategije, održivost i inovacije koje oblikuju budućnost poštanskog sektora. Naglasak je bio na važnosti unapređenja dostave „last mile“, razvoju

elektroničkih usluga te implementaciji umjetne inteligencije u logistici. Također se raspravljalo o razvoju inteligentnih sustava za predviđanje potreba i bržoj obradi podataka o poštanskim pošiljkama.

Hrvatsku poštu Mostar na ovoj skupštini PostEuropa predstavljali su direktor - predsjednik Uprave Mate Rupčić i izvršni direktor za poštansku tehnologiju Ljubo Vujica, koji su aktivno sudjelovali u raspravama o budućnosti poštanske industrije.



Međunarodna konferencija logistike u BiH

U Sarajevu je tijekom 24. i 25. listopada održana 2. Međunarodna konferencija logistike u BiH u organizaciji Vanjskotrgovinske komore Bosne i Hercegovine (VTKBiH) koja je okupila više od 200 predstavnika poduzeća i eksperata iz ove oblasti.

Na panelu „Interlogistika i cross docking“ govorio je naš kolega Božo Dugandžić, dajući doprinos temi kroz iskustva koja ima Hrvatska pošta Mostar kao javni poštanski operator. Posebno je istaknuto povijesno iskustvo javnih pošta



u „cross docking“ logističkoj strategiji rada, koja se svakodnevno primjenjuje kroz noćnu brzu obradu pošiljaka na terminalima (poštanskim centrima), te se okrupnjuju tovarne jedinice i koordiniraju robni tokovi.

U zadnje vrijeme Hrvatska pošta Mostar uložila je u modernizaciju „cross docking“ terminala, naročito u moderni logistički terminal u Mostaru, u koji se do konca 2024. godine očekuje instalacija stroja za sortiranje paketskih pošiljaka za obradu 4000 paketa/h. Instalacijom ovog stroja, pošta će imati vrlo kvalitetan terminal i pozicionirati se kao odličan poslovni partner svim kompanijama koje trebaju ovakav oblik logističkih usluga.



eCommerce day 2024

U Sarajevu je održana konferencija eCommerce Day 2024, pod nazivom „eCommerce GALVANIZED - don't hold back!“ na kojoj su se okupili stručnjaci iz privatnog i javnog sektora koji rade na oblikovanju budućnosti digitalne trgovine.

Konferencija je jasno pokazala da digitalizacija nije opcija, već nužnost. Kroz zanimljiva predavanja

i panel diskusije, predstavljene su najnovije inovacije i strategije u svijetu eCommerce-a. U ime Hrvatske pošte Mostar na konferenciji su sudjelovali izvršni direktor - član Uprave za poštansku tehnologiju Ljubo Vujica, kolegica iz Ureda marketinga i korporativnih komunikacija Alenka Cvitanović te Božo Dugandžić iz Sektora dostave pošiljaka.



Konferencija - „Standardizacija i kvalitet u poštanskom prometu“

Agencija za poštanski promet Bosne i Hercegovine, u suradnji s Njemačkom organizacijom Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH i uz partnerstvo s Institutom za standardizaciju Bosne i Hercegovine

je organizirala konferenciju pod nazivom „Standardizacija i kvaliteta u poštanskom prometu“, koja je održana u Sarajevu 12. rujna 2024. godine.

Na konferenciji su sudjelovali svi akteri poštanskog tržišta Bosne i Hercegovine



Network konferencija 2024. - Na putu prema digitalnoj budućnosti

Na ovogodišnjoj NetWork konferenciji održan je panel posvećen digitalizaciji servisa javne uprave, gdje su ključni predstavnici bh. vlasti i međunarodnih organizacija razmijenili iskustva i ideje, te razgovarali o napretku u digitalnim uslugama s posebnim naglaskom na e-novčanik. Prošlogodišnji panel otvorio je važna pitanja o digitalizaciji, a ovogodišnji pružio uvid u postignuća i planove za budućnost.

Direktor - predsjednik Uprave HP Mostar Mate Rupčić i izvršni direktor - član Uprave za razvoj sustava i marketing Ivan Sušac sudjelovali su na ovoj konferenciji čime se naglašava važnost suradnje u procesu digitalizacije. Prisutnost na ovakvim događajima odražava naš cilj da budemo dio inovacija koje unapređuju javne usluge i olakšavaju svakodnevnicu građanima.

kao i predstavnici poštanskih regulatora zemalja regije. Predstavljeno je nekoliko projekata i održane dvije panel diskusije. Razgovaralo se o kvaliteti u poštanskom prometu, iskustvima i izazovima operatora kao i potrebama tržišta.

Istaknut je značaj standardizacije koja ima ključnu ulogu u osiguravanju konzistentnog i visokokvalitetnog iskustva za korisnike. Jedan od predloženih zaključaka je da se pokrene inicijativa za formiranje Tehničkog

komiteta za oblast poštanskog prometa pri Institutu za standardizaciju BiH.

S obzirom da je poštansko tržište izuzetno dinamično i da bilježi konstantan rast zaključak je da promjene regulatornog okvira trebaju biti brže, u skladu s tehnološkim napretkom, inovacijama i u funkciji razvoja tržišta. Između ostalog, predloženo je formiranje razvojnog centra pri regulatoru s ciljem unaprjeđenja i razvoja tržišta.

Brzina i sigurnost u paketu



Hrvatska pošta Mostar modernizirala vozni park za učinkovitiju dostavu

HP Mostar kontinuirano teži novim inovacijama i unaprjeđenju poslovanja. U skladu s tim, ove godine flota je obogaćena s 19 novih automobila marke Renault Clio prilagođenih potrebama dostave i olakšavanja rada djelatnika. Nova vozila omogućavaju povećanu produktivnost, profesionalnost i učinkovitost u procesu dostave. Uz to, njihova primjena smanjuje utjecaj vremenskih nepogoda na rad dostavljača, osigurava bolju kontrolu dostave i smanjuje ovisnost o pojedinačnim dostavljačima s lokalnim poznavanjem terena.



Brza pošta

www.brzapošta.ba



1323

U današnjem ubrzanom svijetu, logistika je ključ uspjeha. Brza pošta 1323 prepoznaje tu potrebu i nudi pouzdanu, brzu i sigurnu dostavu svakog paketa. Naša misija je jednostavna: osigurati da vaši paketi stignu brzo i sigurno bilo gdje u Bosni i Hercegovini.

Snaga naše mreže

Brza pošta 1323 usluga je Hrvatske pošte Mostar, a naša mreža poštanskih ureda pokriva svaki kutak zemlje. Posvećeni smo svakoj pošiljci

i misiji da stigne na odredište u najkraćem mogućem roku. Bilo da je riječ o poklonu, poslovnoj narudžbi ili važnim dokumentima Brza pošta 1323 se brine da stignu na vrijeme. Za nas, svaki paket je važan, jer donosi radost i uspjeh onima koji ga preuzimaju.

Logistička važnost danas i sutra

Brza i sigurna dostava više nije samo usluga - ona je temelj svakodnevnih odnosa i poslovanja. U današnjem globalnom

okruženju, logistika je ključ konkurentnosti. Pošta već danas ulaže u inovacije koje će omogućiti bržu, precizniju i još sigurniju dostavu, čime ćemo i dalje ostati lider u industriji. Svaka dostava podrazumijeva odgovornost. Za Brzu poštu 1323 vaši paketi nisu samo pošiljke - oni su naše obećanje da ćemo svakodnevno odgovarati na vaše potrebe i želje. Zbog vas Hrvatska pošta Mostar nastavlja biti lider i pouzdan partner u vašim osobnim i poslovnim ciljevima.

Pozitivna atmosfera i timski rad u poštanskom uredu Ljubuški

Poštanski ured u Ljubuškom ove godine dobio je novu voditeljicu, Snježanu Puticu, diplomiranu ekonomisticu s bogatim iskustvom u poslovnom svijetu. U razgovoru nam je rekla da je prihvaćanje uloge voditelja poštanskog ureda za nju bio veliki izazov, ali i da su je kolege jako lijepo prihvatile kao dio svog kolektiva.

Strateški način vođenja poštanskog ureda treba ispunjavati misiju i viziju Hrvatske pošte Mostar. Istaknula je kako kod djelatnika cijeni rad, trud, upornost, zalaganje i posvećenost poslu, a jasno definiranje strategije smjerova kretanja organizacije ključ je za zajedničko postizanje ciljeva.

Također, kaže da je jako bitno motivirati i poticati kolege kako bi posao obavljali stručno i kompetentno, a sam odnos s korisnicima i potencijalnim korisnicima usluga bit će presudan u ostvarenju zacrtanog poslovnog uspjeha.

U PU Ljubuški svakodnevno dolazi veliki broj privatnih, ali i poslovnih korisnika. Stoga, djelatnicima je u cilju da se prema svakome klijentu pristupi s posebnom



pažnjom, a trude se da i usluge koje nude budu brze, sigurne i pouzdane.

Na kraju ovog razgovora dodala je da s iskustvom, razgranatom distribucij-

skom mrežom te praćenjem najnovijih trendova HP Mostar itekako je spremna odgovoriti svim zahtjevima tržišta u sadašnjosti i budućnosti.

„Suradnja i međusobno uvažavanje provjereni su i jedini ispravni put ka uspjehu i osobnom zadovoljstvu“ – Snježana Putica, voditeljica PU Ljubuški.



Otvoreni novi poštanski uredi u Grudama, Međugorju i Novom Šeheru

Ulaganje u razvoj poštanske mreže i kvalitetno pružanje poštanskih usluga prioriteta su Hrvatske pošte Mostar. Stoga smo još bliže korisnicima u novim poštanskim uredima u Međugorju u sklopu prodajnog centra Mališić, u Novom Šeheru u sklopu

Armani Trade centra, i u pripremi je novi poštanski ured u Grudama u tržnom centru Super Nova. Hrvatska pošta Mostar ovim potezom dodatno olakšava korisnicima pristup poštanskim uslugama na nekoliko novih lokacija.

Nagrade za najljepša pisma uručene učenicima u BiH

Na svečanosti održanoj u Kulturnom centru „Kuća Milanovića“ u Banja Luci uručene su nagrade naj-
uspješnijim učenicima koji su sudjelovali u natjecanju „Najljepše pismo mladih BiH 2024.“, koje su zajednički organizirale Hrvatska pošta Mostar, BH Pošta i Pošte Srpske. Tema ovogodišnjeg natjecanja, koje se u svijetu provodi 53. put, bila je „Napiši pismo budućim generacijama o svijetu za koji se nadaš da će naslijediti“.

Od pristiglih radova stručni ocjenjivački sud u sastavu Sonja Jurić (Mostar), Brani-
slav Janković (Banja Luka) i Fahrudin Kučuk (Sarajevo) najljepšim pismom ocijenio je rad Iskre Mandić, učenice OŠ „Sveti Sava“ iz Bijeljine. Drugo mjesto stručni ocjenjivački sud dodijelio je Adni Omerović iz Prve osnovne škole Živinice, a treće mjesto pripalo je Filipu Ćurkoviću iz OŠ „fra Miroslav Džaja“ iz Kupresa.

Učenici koji su osvojili prva tri mjesta nagrađeni su novčanim nagradama (500, 300 i 200 KM), biciklima i



poklonima poštanskih operatora, dok su njihovi nastavnici materinskog jezika

također nagrađeni novčanim nagradama od 150 KM i prigodnim poklonima.

Ostali učenici koji su nagrađeni bluetooth slušalicama i prigodnim poklon pake-
tima su: Slobodan Mirković, OŠ „Petar II. Petrović Njegoš“ (Bileća), Mahir Jašarević, OŠ „Blagaj“ (Blagaj), Anđela Talić, OŠ „Petar Bakula“ Mostar, Amar Karavdić, OŠ „Safvet-beg Bašagić“ (Breza), Martina Ivanić, OŠ „Brestovsko“ (Dugo Polje, Brestovsko), Marija Džankić, OŠ „Ivan Mažuranić“ (Gračac) i Bjanka Zvzdalo, OŠ „Jovan Jovanović Zmaj“ (Srbac). Dodijeljene su i nagrade (karaoke bluetooth zvučnici)

za najkreativniji rad (koji je pristigao kao grupni rad iz OŠ „Čapljina“) učenika Sare Jazvin, Neje Kurtović, Azera Leto i Kelly Willingham. Osim navedenih nagrada, Hrvatska pošta Mostar nagradila je prigodnim darom školu nagrađenog učenika Filipa Ćurkovića: OŠ „fra Miroslav Džaja“, Kupres.

Čestitamo svim nagrađenim učenicima i njihovim nastavnicima te zahvaljujemo svima na sudjelovanju u ovom projektu! Prvona-
građeno pismo možete pročitati jednostavnim skeniranjem QR koda.



Posjet djece poštanskim uredima tijekom Svjetskog dana pošte

Poštanski ured u Čapljini posjetili su učenici od prvog do petog razreda iz Područne osnovne škole „Bobanovo selo“. Prije dolaska, pažljivo su pripremali svoja pisma, birajući riječi s puno entuzijazma. Kada su stigli u ured, dočekala ih je naša Danijela Raguž koja je uz pomoć ljubaznih poštara objasnila djeci kako funkcionira poštanski sustav. Djeca su postavljala pitanja i s oduševljenjem slušala priče o svakodnevnim zadacima poštara. Nakon toga, svaki mali posjetitelj imao je priliku poslati svoje pismo.

Također, Poštanski ured 88000 Mostar posjetili su mališani iz produženog boravka „Slagalice Mostar“. Voditeljica Poštanskog ureda Mostar Mihaela Gabrić im je

na zanimljiv način predstavila poštu i poštanske usluge. Djeca su ovaj put naučila kako pravilno napisati i poslati pismo. Na kraju posjeta, zahvalila su na gostoprim-

stvu i sa sobom ponijela lijepe uspomene na ovaj poseban dan. Bio je to dan ispunjen učenjem, igrom i druženjem, koji će zasigurno dugo pamtili!





Hrvatska pošta Mostar prigodnim darom nagradila školu u Kupresu

Već tradicionalno nagrađujemo i školu učenika s najuspješnijim pismom poslanim na adresu HP Mostar u sklopu natjecanja „Najljepše pismo mladih BiH 2024.“ Ove godine nagrada za pismo koje se istaklo kreativnošću pripala je učeniku Filipu Ćurkoviću iz OŠ „fra Miroslav Džaja“, Kupres. Filipu čestitamo na izvrsnom rezultatu kao i njegovoj ravnateljici Gabrijeli Prskalo, te mu želimo puno sreće i uspjeha u daljnjem školovanju.

Posjet školaraca poštanskim uredima u Ljubuškom, Posušju i Mostaru

Pošte su uvijek bile povezane s lokalnom zajednicom, a u blagdansko vrijeme poštari na poseban način povezuju ljude i donose radost kroz čestitke i poklone.

Školarci iz Osnovne škole Marka Marulića i Osnovne škole Ivane Brlić Mažuranić posjetili su poštanski ured u Ljubuškom i donijeli čestitke koje su sami izradili.

Naše vrijedne kolege su im pojasnile kako putuju pisma i paketi i kako izgleda jedan radni dan poštara.

Djeca iz Osnovne škole Ivana Mažuranića posjetila su poštanski ured u Posušju, gdje su naučili kako adresirati pisma i zalijepiti poštansku marku.

Veselo je bilo i u Mostaru gdje su nas posjetila



djeca iz produženog boravka „Učilica“ te poslala blagdanske čestitke svojim najdražima.

Nadamo se da će svakom djetetu ovaj i svaki budući posjet poštanskim uredima ostati u lijepom sjećanju.



Božićna predstava za djecu djelatnika HP Mostar

Početkom dvanaestog mjeseca Hrvatska pošta Mostar organizirala je zabavnu božićnu predstavu i podjelu paketića za djecu svojih djelatnika. Uz ples i pjesmu djeca su uživala u zanimljivoj, veseloj i maštovitoj predstavi pod nazivom „Ho ho ho ring ring ring“.

Cijela predstava bila je ispunjena dječjim smijehom, uzdasima iznenađenja i blagdanskim čarolijom. Na kraju ovog nezaboravnog događaja, sv. Nikola pohvalio je djecu jer su bila dobra te im podijelio prigodne darove.



Marka „600. obljetnica rođenja kraljice Katarine predstavljena u HKD Napredak Mostar

Na Međunarodnom znanstvenom skupu u povodu 600. godišnjice rođenja kraljice Katarine Kosača, održanom u Domu HKD Napredak Mostar, Hrvatska pošta Mostar predstavila je poštansku marku „600. obljetnica rođenja kraljice Katarine Kosača Kotromanić“.

Bosanska kraljica Katarina (Vukčić Kosača) Kotromanić bila je kći hercega Stjepana Vukčića Kosače. Nakon smrti muža kralja Stjepana Tomaša



i pada Bosne pod Osmanlije odlazi u Rim gdje umire godine 1478. U svojoj oporuci, između ostalog, izrazila je

želju da bosansko kraljevstvo bude predano zakonitim nasljednicima ako se vrate svojoj vjeri, a ako se ne vrate kraljevstvo ostavlja Svetoj Stolici. Marku je predstavila voditeljica Odjela filatelije HP Mostar Željka Šaravanja koja je uručila prigodni dar, pano s uokvirenim izdanjem maraka, predsjedniku HKD Napredak Mostar i Hrvatske akademije za znanost i umjetnost fra Andriji Nikiću.

Izdanja filatelije Hrvatske pošte Mostar u drugoj polovici 2024.

Prigodna marka u povodu Neum underwater film festivala

Ne morate zaroniti kako bi doživjeli ugodu podvodnog svijeta, dovoljno je posjetiti Neum underwater film festivala, jedinstveni Festival

podvodnog filma. Neum underwater film festival uvrstio je Neum, jedini bosansko-hercegovački

izlaz na more, na svjetsku kartu kulturnih događanja ove vrste. Film ima moć prenijeti osjećaje autora, a podvodni filmovi oduševljavaju svojom kvalitetom i raznolikošću te bogatstvom podvodnog svijeta kroz oči umjetnika, čiji je cilj potaknuti gledatelja.

Autor likovnog rješenja je Petar Soldo, nominalna vrijednost 1,10 KM. Prvi dan izdanja 18. srpnja 2024. godine

Narodna nošnja iz Žepča na markama HP Mostar
Hrvatska pošta Mostar tiskala

je redovite poštanske marke „Etnološko blago 2024.“ s motivom ženske narodne nošnje iz Žepča. Narodne nošnje, a posebno ženske, neizmjereno su blago koje trebamo njegovati i sačuvati za buduće naraštaje. Među najljepše srednjobosanske hrvatske nošnje svakako pripadaju ženske narodne nošnje iz okolice Žepča. Poštanska marka prikazuje starinsko oglavlje udane žene kakvo se nekoć ženi slagalo prvo jutro po



vjenčanju. Na FDC-u je prikazan tipičan hrvatski ženski pojas u Bosni - pās od raznobojne svile tkan „u četiri nita“ - koji na krajevi-



ma ima srebrne filigranske kopče - pafta ili pavta ukrašene dragim kamenjem.

Autor likovnog rješenja je Zoran Vlašić, nominalna vrijednost 1,30 KM. Prvi dan izdanja 9. listopada 2024.

Motivi ptica na izdanju maraka „Fauna 2024.“

HP Mostar tiskala je prigodno izdanje maraka s motivima faune. Autor likovnog rješenja maraka je Ernesto Markota, a na četiri marke prikazane su različite vrste ptica: planinska ševa (Eremophila alpestris), gorska pastirica (Motacilla cinerea), kosac (Crex crex), vodeni kos (Cinclus cinclus).

Impressum - HP Glasnik

Izdavač: Hrvatska pošta d.o.o. Mostar • Za izdavača: Mate Rupčić • Glavni urednik: Eugeniya Grubeša, Stanko Planinić • Uredništvo: Danijela Brkić, Alenka Cvitanović, Željka Šaravanja, Damir Lasić • Korektura: Željka Šaravanja • E-mail uredništva: hpglasnik@post.ba • Grafičko oblikovanje: Shift Brand Design • Tisak: Fram Ziral d.o.o. Mostar • Naklada: 1000 komada • © HRVATSKA POŠTA MOSTAR

* Stavovi izneseni u tekstovima nisu nužno službeni stavovi HP Mostar. Sve prijedloge, informacije i novosti iz vaših poslovnih područja možete poslati na e-mail adresu HP Glasnika. Materijali mogu biti reproducirani uz znanje i dopuštenje HP Mostar.

Prvi dan izdanja 1. studenoga 2024., nominalna vrijednost je 1,10 KM.

Flora na markama HP Mostar

Prigodno izdanje maraka „Flora 2024.“ sadrži dvije marke s motivima endemske dinarske večernice (Hesperis dinarica) i zaštićene biljne vrste hrvatske bresine (Microseris croatica).



Autor likovnog rješenja je Vilm Parić, nominalna vrijednost 1,80 KM. Prvi dan izdanja 1. studenoga 2024.

Tradicionalno izdanje maraka u povodu Božića i Nove godine

HP Mostar prigodnim poštanskim markama tradicionalno obilježava Božić i Novu godinu. Osim maraka tiskanih u arku 10, tiskane su i samoljepljive marke u roli pakirane u prigodne kutije koje sadrže 100 komada (50 s motivom Božića i 50 s motivom Nove godine). Prvi dan izdanja je 15. studenoga 2024., nominalna vrijednost 1,10 KM. Likovno rješenje ovog izdanja potpisuje Magdalena Džinić Hrkać.



 **Pošta**
Hrvatska pošta Mostar

 **besplatni info telefon**
080 088 088